
                                  2022 年 7 月吉日  

お客様各位  

                                       株式会社松永製作所  

                                  代表取締役社長  松永  紀之  

                                 岐阜県養老郡養老町大場 484 

                                        TEL:0584-35-1180 

 

価格改定に関するお知らせ 

 

謹啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てにあず

かり、厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、弊社の製品におきまして、原材料費や物流費等が高騰しており、それに起因する

部品・副資材などの調達コストの上昇が続いております。加えて昨今の急激な為替相場

の変動による大幅な円安の影響をうけ、弊社中国工場からの輸入コストが大幅に上昇し

ております。 

このような状況下、弊社といたしましては、製造工程の合理化や社内の効率化等のあら

ゆるコストダウンに取り組んでおります。しかしながら、弊社内の努力だけではコストの上昇

分を吸収することが不可能となり、現状の製品価格では安定的な供給を継続することが

極めて困難な状況となって参りました。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、製品・部品のメーカー希望小売価格の改

定をさせていただくことになりました。 

 

弊社といたしましては、これを契機に品質の維持とサービスの向上など、さらに努力して

いく所存ですので、引き続きご愛顧を賜りたくお願い申し上げます。 

謹白  

 

記  

【対象製品】  

 カタログ掲載品全般  

 

【改定率】  

 10％程度の値上げ 

※製品によっては値上げの幅が異なる場合がございます。 

※詳細は情報が確定次第、改めてお知らせいたします。 

 

【価格改定日】  

 2022 年 10 月 3 日（月曜日）  

以上  


